

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CKNY OGŁOSZENIA: 1-sza strona 1 wiersz milimetrów jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy (Vstrona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równaż ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na zas. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji., wszystkie komuna. na t. pryw. i społ. podlegają płać

Święto Umartwych.

Spójrzaj wokół, — groby, same groby...
Dziś święto zmarłych i żywych zarazem,
Dziś święto smutku — symbolu żałoby,
Dziś przeszłość staje widomym obrazem.

Cisza... i tylko słychać czasem łkanie,
Czasem westchnienie w przestworza poleci;
I następuje samych dusz spotkanie,
Pośród modlitwy, wśród życia zamieci.

Dążą do grobów ze łzą w oku żywi,
A drżąca ręka wnet światelko pali...
O, ci co śpią już, o ci są szczęśliwi!
Bardziej nieszczęśli ci, którzy zostali!

Bo ileż serc jest umartwych zbyt wcześniej,
Ileż jest dusz dla świata nazawsze straconych,
Jak niszczą młody umysł wstrętne jadu pleśnie,
Ileż ginie w fałszywej miłości shańbionych?!

Żal mi tych dusz... Niestety! Nie masz dla nich święta!...
Która ręka zapali im światelka skromne,
Które serce, o sercach zginionych pamięta,
Które dusze, o duszach straconych są pomne?...

Dziś święto smutku — symbolu żałoby,
Dziś odpuszczają grzechy nieba...
Spójrz wokół — same mogiły i groby,
A więc modlić za zmarłych i żywych się trzeba.

Jan Przegonia-Kryński

Następnie prezydent udał się do kliniki, gdzie poddano go dokładnym badaniom. Komunikat oficjalny stwierdza, że kula zadrasnęła kość skroniową, że jednakowoż stan jego nie budzi żadnych obaw.

Sprawcą zamachu jest niejaki Gussios, kelner z zawodu, pochodzący z Laryssy, u którego znaleziono liczne ulotki komunistyczne i anarchistyczne. Aresztowany oświadczył, że jest głuchym, czemu policja jednak nie daje wiary. Po dokonaniu zamachu publiczność chciała zlinczować sprawcę i tylko z trudem udało się policji uchronić go.

Zamach na króla Bułgarii

SOFJA. Wykryto tutaj skład broni i amunicji. Jednocześnie policja wpadła na trop konspiracyjnej organizacji komunistycznej, która zamierzała dokonać szeregu zamachów m. in. wykonany być miał zamach na życie króla. Uczestnicy spisku zostali aresztowani. Komuniści, jak widać z powyższego wykazują w Bułgarii stałą i intensywną działalność. Od czasu zamachu na katedrę przygotowali już cały szereg zamachów, w celu obalenia monarchji i ujęcia steru rządów.

Wyrok w sprawie nadużyć w Banku Polskim

Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie nadużyć w częstochowskim oddziale Banku Polskiego.

Wyrok sądu II instancji wypadł o wiele łagodniej, niż wyrok sądu Okręgowego.

Sąd Apelacyjny złagodził Szydłowskiemu karę z 3 do 2 lat więzienia. Niezadowolony zatwierdził poprzedni wymiar kary, pozostałych zaś oskarżonych, tj. Kantora, Sikorskiego, Monastyrskiego i Jackowskiego uniewinnił.

Tak zakończył się drugi akt dramatu sądowego, który obudził głośne echo w całym kraju.

Sąd Apelacyjny przy ferowaniu wyroku widocznie podzielił stanowisko obrony, że cała pełnia odpowiedzialności za nadużycia spadła na dyr. Zawadzkiego.

Sąd uniewinnienie Monastyrskiego, Sikorskiego i Jackowskiego.

Główny oskarżony procesu Szydłowski odsiedział już rok i wobec amnestji, pochłaniającej 8 miesięcy, ma

na swoim rachunku jeszcze 4 miesiące. Jednakże zamierza on zaskarżyć wyrok sądu apelacyjnego do Sądu Najwyższego.

SPECJALISTA
CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
D-R MED. I. FAJMAN
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

D-r Paweł Broniatowski
ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych
(Leczenie światłem i elektrycznością)
Od godz. 9 — 12 r. i od 4 — 8 wieczorem
Panie od 12 — 1 po południu.
Częstochowa, ul. Panny Marji 21
II Aleja I piętro.

BAZAR NARODOWY
w Piotrkowie, Piłsudskiego 71, telef. 21

poleca po cenach umiarkowanych wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

16 mórg ziemi pszennej z zabudowaniami murowanemi, pół krescencji zostawiam, sprzedam pod Piotrkowem, a 1300 złotych morga obsiana. Wiadomość: Kaliska 14 — trafika.

Pani Zofja K. która wyjechała z Zakopanego w dniu 17-go września (sobota) rano, zechce w jej własnym interesie zgłosić się pisemnie do administracji pod „Zakopane 17”.

Czas odnowić prenumeratę!

Samoobrona „Piasta”

Szereg zjazdów wobec obawy większego rozłamu.

W związku z ostatnimi wypadkami w łonie „Piasta”, pozwalającymi oczekiwać większego przełomu w tem stronnictwie, w czasie najbliższym odbędzie się szereg zjazdów prowincjonalnych PSL. Piasta przed zwołać się mającym następnie ogólnym zjazdem tego stronnictwa.

Jednym z pierwszych zjazdów tego rodzaju będzie zjazd wojewódzki PSL. Piasta w Łodzi, który odbędzie się w niedzielę d. 6 listopada.

Wielki proces Białoruskiej Hromady

90 oskarżonych, 1.000 świadków prokuratury.

Jak donoszą nam z Wilna śledztwo w sprawie robotniczo-włościańskiej Białoruskiej Hromady zostało już ostatecznie ukończone, akta sprawy przesłane prokuratorowi, i wkrótce będzie sporządzony akt oskarżenia. Śledztwo prowadzone było na terenie 5 okręgów sądowych a to: wileńskiego, noworodzkiego, białostockiego, grodzień-

skiego i pińskiego. Ogółem jest 490 oskarżonych, w tem z pośród zamieszkałych w Wilnie 110. W tej liczbie znajduje się pos. Łuckiewicz i dyr. Ostrowski. Podobno prokuratura powoła w charakterze świadków około 1000 osób.

Zamach na prezydenta Grecji

Z Aten donoszą, że w chwili, kiedy prezydent republiki Condurjotis opuszczał gmach magistratu, gdzie brał udział w zjeździe burmistrzów, oddano strzał do samochodu, w którym właśnie zajął miejsce prezydent. Strzał podobno zranił jednego z panów, znajdujących się w towarzystwie prezydenta, zaś sam prezydent odniósł tylko lekkie obrażenia od ułamków stłuczonej szyby.

Szczegóły zamachu.

Z Aten donoszą, że na skutek strzału oddanego do prezydenta Condurjotisa rozbita została szyba samochodowa. Jak się okazało, prezydent został lekko zraniony kulą rewolweru. Po przybyciu do pałacu prezydenckiego Condurjotis przyjmował wszystkich ministrów, którzy składali mu życzenia.

W jesienny dzień

Gęsta, ciężka mgła po polach się grubą płachtą rozwlekała, przywarowała po rowach, białym całunem zakryła świat przed oczami. Szare zagony rozoranej ziemi miłośnie otuliła, legła ciężko na kopaniskach motykami porytych. Odziała płaszczem ziemię z litości nad jej nagością. Z tej mgły zdają się wyruszać ku tobie jakieś kształty ogromne, potworne niby macki olbrzymiego polipa. Chwytają cię tysiącami oślizgłych, wilgotnych ramion i wysysają z ciebie twą istotność, wchłaniają w siebie, tak, że jednoczysz się z ogarniającym cię światem. Stajesz się jego częścią i żyjesz, oddychasz razem z nim, wyczuwasz każde drgnienie ziemi, przestajesz być sobą i żyjesz życiem przyrody.

A ziemia pod tą oponą leży cicha, niby martwa, nie usłyszysz żadnego głosu. Dokoła martwota i cisza... cisza... W tem gdzieś wrona zbudzona gwałtownie, otrząsnie rośnię ze skrzydeł i zakracze przeciągle, żałośnie. I odpowiedzą jej towarzyski i przez chwilę rozbrzmiewa przeciągle kra... kra..., aż zbiorą w stadko i lecą gromadnie na żer. Szarak ruszając pocieszenie wąsami, z pod krzaka, lub szary jak on skiby wykica ostrożnie i wolno ruszy w stronę łączki. On pamięta, że tam kapusta była, wyciągnął ją pewno ludzie, ale może trochę zostawili... może...

I tak powoli, pocichu wstaje jesienny dzień.

Od lasu powiał lekki wietrzyk i przyniósł szum starych sosen odprawiających poranną modlitwę. Bór cały się rozedrgał szumem poważnym, przyciszonym, ale dość wyraźnym. I jeżeli drzew mowę rozumiesz, to usłyszysz jak oto dąb-staruszek ciężarem wieków ku ziemi zgarbiony, odmówiwszy już poranne pacierze, prawi do wnuka, który pod cieniem jego konarów wyrósł.

Opowiada jak wiek blisko temu, w ponurą, jesienną noc u stóp jego błysnęły ogniska, a w ich blasku zajaśniały oparte o niego kosy. Posłyszysz jak gwarzy o garstce zapaleńców, którzy opuścili dom, z uśmiechem spokój rzuciwszy, szli walczyć o ideję umiłowaną...

I w taki jesienny dzień, naraz las cały zagrział odgłosem strzałów; zadrział od wycia hord najeźdźczych, zapłakał i zajęczał od płaczu i jęków ranionych. I garstka padła u jego stóp i śni sen nieprześlony o wolnej ojczyźnie. Pochyliły się drzew wierzchoły w hołdzie bohaterom a stary dąb lzy rosy otrząsa i milknie zasłuchany w wspomnienia... i długo jeszcze, długo las milczy dumając nad gadką starego dębu.

Na łąkach mgła się podnosi, wiatr ją rwie na kawały i pędzi gdzieś, rozprasza, wyniszcza. Jeszcze tylko gdzieniegdzie po młodych zagajach pozostają jej strzępy, ale i te powoli znikają, ustępują miejsca słońcu. Blade ono co prawda, niby oblicze anemicznego człowieka niewiele ciepła daje, ale jakoś raźniej wszystko wygląda. Gdzieś padł strzał. Ach! to tam. Zając umyka co tylko sił w skokach posiada, a niefortunny myśliwiec melancholijnie i tak jakoś żałośnie spogląda w białą „pytkę” uchodzącego szaraka.

— Szkoda naboju co?

— To nic — myśli sobie — powetuję stratę — pociesza się i idzie dalej w pola, a białe nici babiego lata czepiają się odzieży, czasem załaskoczą po twarzy i znów płyną wolno w powietrzu gdzieś w siną dalekość do nieznanego celu.

Długim szeregiem wyrzędowały się olchy nad ciemną tonią rzeki, która u stóp ich nieustannie szepce.

Czasem liść wiatrem strącony bezzależnie opadnie na wodę, zakolysze się i popłynie z falą, czasem podmyty strzęp ziemi zapluskocze gwałtownie upadając i znów cisza nastaje, tylko fala bezustannie szmerze...

Od wsi słychać ujadanie psów, od czasu do czasu żóraw u studni zaskrzypi, to znów piosenka parobczaka, pełna junackiej buty doleci cię urywkiem, albo piskliwe zawodzenia dziewek na żałośliwą nastrojone nutę. Wszystko pełne jest jakiegoś smętku niewysłowionego, nie przygniata on jednak lecz balsamem kojącym, rozlewa się wszędzie, uspakaja, a jednocześnie przeniknie cię do głębi i sprawia, że czujesz się jakby w kościele i mimowoli uroczyście opanowuje cię nastrój, a dusza rozmodli się wielką gorącą modlitwą, takim się umiłowaniem ku tej ziemi napełni, że rzuciłbyś się na nią i w cichej ekstazie całowałbyś proch ziemski.

I wówczas, zda się, człowiek mógłby objąć ten kraj cały i tulić do piersi w niewysłowionej miłości... *Tad. Star.*

KINO
„APOLLO”

Dziś i dni następnych

SZPIEG i MARKIZA z NICEI

Wielki dramat sensacyjno-salonowy

ANONS! W następnym programie „Księżniczka Suwarina”

Na scenie! Występy artystów Na scenie!

W rocznicę śmierci Serdecznego Kolegi

s. t. p.

TEODORA SZYMCZYKA

Studenta Uniwersytetu Warszawskiego

odbędzie się dnia 2 listopada br., o godz. 9 rano w kościele popijarskim,

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE,

na które Rodzinę i Znajomych Zmarłego zapraszają

Koledzy b. kl. 8_b Gimn. Państw.

Szkoła Rolnicza w Sędziejowicach w powiecie Łaskim

(Od naszego korespondenta).

W dn. 22 października rb. odbyło się uroczyste zamknięcie roku szkolnego i rozdanie świadectw uczniom, którzy w liczbie 26 ukończyli szkołę rolniczą chlubnie prowadzoną przez dyrektora inżyniera Jana Kawczaka w ciągu ostatnich 3-ch lat.

W uroczystości przyjęli udział i przemawiali do absolwentów i licznie zgromadzonej publiczności, przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego p. inż. Szostak, zastępca Starosty Łaskiego p. K. Łazarski, imieniem Ministerstwa Oświaty i Wyznań Religijnych inspektor Szkolny p. Robak, Prezes Okręgowego Tow. Rolniczego d. J. Jakubowski, prezes Okr. Związku Kółek Rolniczych p. Fr. Fraszką i imieniem Sejmiku p. J. Kałużka.

Dyrektor Szkoły p. inż. Kawczak w pożegnalnym przemówieniu wzywał absolwentów do krzewienia nabytej w szkole wiedzy po wsiach w celu podniesienia kultury rolnej.

Nadmienić tu należy, że do szkoły rolniczej w Sędziejowicach napływ kandydatów jest liczny i wyłącznie z powiatu Łaskiego, co dowodzi potrzeby zakładania szkół rolniczych.

Zapis kandydatów na następny kurs, który rozpocznie się w dn. 10 stycznia rb. w nowym pięknym gmachu szkolnym przyjmuje Dyrekcja Szkoły w Sędziejowicach.

Dzień oszczędności

Międzynarodowy Kongres Oszczędnościowy, odbyty w r. 1924 w Medjolanie, ustalił dzień 31 października, jako dzień corocznie poświęcony na całym świecie krzewieniu oszczędności. Dzisiaj obchodzimy więc już po raz drugi pospołu z innymi narodami „Dzień Oszczędności”.

W bogatej Anglii Narodowy Komitet Oszczędnościowy z oszczędności tygodniowych w wysokości 6 pensów (1 złotego) zgromadził w ciągu lat 10 sumę 40 milj. funtów szterlingów, czyli przeszło 22 miljardy złotych. Gdyby połowa ludności Polski zechciała odkładać tylko po 10 groszy dziennie, moglibyśmy osiągnąć w takim okresie czasu około 10 miliardów złotych.

A więc oszczędzajmy, zaczynając od sum najmniejszych, w imię dobrobytu osobistego i zamożności Państwa.

KRONIKA KALENDARZYK

Poniedz.	Dziś Symfonjusza
31	Jutro Wszyst. Św.
Październik	Wschód słońca g. 6,19.
	Zachód o godzinie 5,12.

— Protest przeciw wyborom w Tomaszowie. Po wyborach do rady miejskiej w Tomaszowie, pełnomocnicy obywatelskiego komitetu gospodarczego, złożyli protest, przedstawiając szereg nieformalności i demagując się powtórnego przeprowadzenia wyborów.

Rekurs rozpatrywany będzie przez wydział samorządowy Urzędu Wojewódzkiego.

P. Starosta Harmata odznaczony Krzyżem Zasługi

W „Monitorze” z dnia 15-X-27 r. czytamy, iż p. Stanisław Harmata, starosta w Rohatynie za pracę pełną poświęcenia dla powodzian odznaczony został Złotym Krzyżem Zasługi.

Wiadomość tą wyczytaliśmy z prawdziwą przyjemnością, gdyż zaszczytne odznaczenie przypadło p. St. Harmacie, b. staroście radomskowskiemu, który na tem stanowisku łączył sobie ogólny szacunek i sympatję.

Przyszły Prezydent m. Łodzi

Od dłuższego czasu toczyły się pertraktacje pomiędzy frakcjami socjalistycznymi, w sprawie obsadzenia sta-

nowiska prezydenta Łodzi. Ostatecznie uchwalono przeprowadzić kandydaturę b. ministra pracy posła Ziemięckiego i podobno poseł Ziemięcki, kandydaturę tą przyjął.

Wszechpolska Wystawa Filatelistyczna w Warszawie

Pod protektorem Pana Ministra Poczt i Telegrafów i staraniem Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej odbędzie się w Warszawie w sali Doliny Szwajcarskiej w maju 1928 roku Wszechpolska Wystawa Filatelistyczna.

Zebrań Organizacyjne, które odbyło się w dniu 23 października rb. w Muzeum Pocztownym, powołało do ściślejszej Komisji Wykonawczej pp.: Polańskiego Włodzimierza, Rachmanowa Włodzimierza, Kozłowskiego Edmunda i Sonenberga Maurycego.

Informacje oraz prospekty otrzymać można w lokalu Związku Oficerów Rezerwy Warszawa, Królewska 23, osobiście w godzinach wieczornych, lub pisemnie — na żądanie.

Z miasta

— Okr. Urząd Ziemi w Piotrkowie zawiadamia, że do zawodowego wykonywania czynności parcelacyjnych na terenie działalności O. U. Z. w Piotrkowie, zostali przez Prezesa Urzędu upoważnieni:

- 1) Jan Radziejowski (Aleja 3-go Maja 14).
- 2) A. J. Skowroński, geometra przysięgły w Kaliszu (ul. Wrocławska 34).
- 3) Zygmunt Gilewski, geometra przysięgły, Piotrków, Aleja 3 Maja-12.
- 4) Zygmunt Buchoic, geometra przysięgły w Piotrkowie, (ul. Sienkiewicza 10).
- 5) Wiktor Szpindler, adwokat, Warszawa, ul. Służewska 5.
- 6) Antoni Strzembosz, inżynier w Radomsku (ul. Długa).

— Z L. O. P. P. We wtorek 1-go listopada odbywać się będą o godz. 2 po poł. wloty pasażerskie. Ceny biletów: 8 zł., dla członków LOPP. 6 zł., młodzież szkolna 4 zł. od osoby. Bilety wcześniej nabywać można w Komitecie LOPP. ul. Kaliska 1.

— „Kronika Akademicka”. Zarząd A. K. P. podaje do wiadomości swych członków, iż w pokojach fundacyjnych im. dyr. Fabianiego jest jedno wolne miejsce. Kandydaci zechcą składać podania do dnia 7 listopada br.

— „Fura słomy” w Piotrkowie. Nie schodząca od 2 miesięcy z afisza Teatru Małego świetna komedia Kaweckiego pt. „Fura słomy” graną będzie dnia 4 listopada w sali im. Kielińskiego, przez warszawski Teatr Objazdowy pod dyrekcją p. Sierpińskiego. Bilety od 1—5 zł. w cukierni p. Borchyka.

— Na groby dają niezliczone rze-
by, aby pomodlić się za dusze swych
bliższych i najdroższych. Cmentarze
przymane są w należyty porządku,
należy przypisać zarówno energii
zoru Kościelnego, jak i niestrudzo-
mą wysiłkom p. Owczarka. Wiele
obów zostało bardzo ładnie udeko-
wanych.

— Okręgowa Komisja Ziemska
radowała wczoraj w sali posiedzeń
okręgowego Urzędu Ziemskiego, pod
zewodnictwem radcy Edwarda Lip-
kiego, z udziałem Prezesa O. U. Z.
Homana, oraz Naczelnika Wydziału
Grabowskiego.

W obradach w charakterze człon-
w uczestniczyli p. starosta Kaczyń-
ski (w zastępstwie wojewody), Mich-
lewicz (imieniem Ministerstwa Rol-
nictwa), sędzia Sądu Okr. Kwieciński,
Jelnicki (wielka własność), oraz
przedstawiciele małorolnych i bezrol-
nartuzel, Jakubiak, Grabarczyk i Niedź-
wiecki.

Rozpatrzono cały szereg spraw
różnych powiatów Województwa
łódzkiego.

— Osobiste. Bawi w Piotrkowie
prezes Okr. Urzędu Ziemskiego we
wowie p. Jaxa-Chamiec.

Tydzień Akademika

W związku ze zbliżającym się „Ty-
dniem Akademika” odbyła się dnia
18 października konferencja przy udział-
p. starosty Kaczyńskiego — prezesa
Koła Przyjaciół Akademika, p. dyr.
Kolakowskiego, sekretarza KPA. i p.
Strzeleckiego, prezesa Akad. Koła
Piotrkowian.

W wyniku konferencji postanowio-
zwołać zebranie Zarządu Koła Przy-
jaciół Akademika na dzień 3 listopada
r. w celu omówienia programu i wy-
naczenia terminu „Tygodnia”.

Jakie podatki płacić w listopadzie

W ciągu listopada przypadają ter-
miny płatności następujących podatków
wnoszonych do kas miejskich: 1) pań-
stwowego podatku i dodatku komunal-
nego od nieruchomości, 2) podatku od
okali, 3) podatku od zbytku mieszka-
łowego, oraz 4) podatku państwo-
wego i miejskiego od niezabudowa-
nych placów.

Raport kontrolny oficerów

Do raportu kontrolnego, który się od-
będzie dnia 4 XI 1927 r. punktualnie o go-
dzinie 9 rano w lokalu P. K. U. Piotrków,
ulica Piastowska Nr 4 winni się stawić na-
stępujący oficerowie rezerwy i pospolitego
ruszenia oraz byli urzędnicy wojskowi zwol-
nieni z czynnej służby w W. P., urodzeni:

a) w 1877 r.;
b) w r. 1902, 1901, 1900, 1899, 1898,
1897, 1896, 1895, 1894, 1893 i 1892, któ-
rzy w roku bieżącym, względnie w latach
ubiegłych nieodbyli żadnego ustawowego
ćwiczenia wojskowego.

c) w r. 1891, 1890, 1889, 1888, 1887,
1886, 1885, 1882, 1881, 1876 i 1875, któ-
rzy w latach ubiegłych niezgłosili się do
raportu kontrolnego, a zamieszkali na te-
renie powiatu Piotrkowskiego.

W myśl § 609 rozp. wykon. do Ustawy
o powszechnym obowiązku służby wojsko-
wej oficerowie rezerwy obowiązani są sta-
wić się w mundurze wojskowym (strój służ-
bowy), płaszczu z pistoletem, lornetką po-
lową i torbą oficerską oraz mają przynieść
ze sobą książeczkę stanu służby oficerskiej,
a w braku tejże inne papiery wojskowe.

Oficerowie nie posiadający mundurów
wojskowych mogą się zgłosić w ubraniach

OSZCZĘDNOŚĆ—to najpewniejsza dźwignia dobrobytu —
OSZCZĘDNOŚĆ—to jedyna droga bogacenia się jednostek i narodów.

Najdoskonalszą formą oszczędności są

UBEZPIECZENIA

Ubezpieczenie budzi i rozwija zmysł systematycznej oszczędności,
wdraża do ładu i porządku.

UBEZPIECZENIE WZBOGACA.

Ubezpieczenia życia, od następstw nieszczęśliwych wy-
padków, od ognia, kradzieży z włamaniem i transportów,
PRZYJMUJE

T-wo Ubezp. „PRZEZORNOŚĆ” S. A.

zrzeszone obecnie z wszechświatową instytucją ubezp. „The
Prudential Assurance Company” London.

DYREKCJA: WARSZAWA, Plac Małachowskiego 4.

ODDZIAŁ: PIOTRKÓW, ul. Sienkiewicza 14. Tel. 75.

cywilnych bez broni i wymaganego opo-
rządzenia.

Winni niestawienia się w porę
do raportu kontrolnego będą po-
ciągnięci do odpowiedzialności w
myśl wojskowych przepisów kar-
nych (dyscyplinarnych).

Od obowiązku stawiennictwa są zwol-
nieni z urzędu:

a) posłowie Sejmu i Senatu oraz wice-
ministrowie;

b) duchowni i kandydaci stanu ducho-
wnego;

c) oficerowie, którzy w roku bieżącym
odbywali służbę czynną wojskową lub ćwicze-
nia wojskowe;

d) oficerowie, którzy w roku bieżącym
zgłosili się do służby czynnej lub ćwiczeń
wojskowych, jednak z powodu choroby
lub celem przedstawienia Komisji rewizyj-
nej zostali z tej służby zwolnieni;

e) przebywający w więzieniu śledczym
lub karzem oraz w karnych zakładach po-
prawczych i

f) którzy rzeczywiście wyjechali zagra-
nicę, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Skutki pożyczki

Niema sytuacji na rynku zewnętrznym
lub wewnętrznym, którejby osoba tak szla-
chetna, jak paskarz, nie wykorzystała dla
swojej korzyści. Gdy nadchodzi alarmu-
jące wieści z zagranicy o zbrojeniach, ce-
ny idą w górę bo sytuacja „niepewna”,
gdy nastrój jest pokojowy, ceny idą rów-
nież w górę, bo warto i można robić osz-
zczędności. Gdy złoty się chwiewie, trzeba
drzeć skórę, gdy stoi „jak mur”, warto
mieć go dużo.

Obecnie po pożyczce, panowie paska-
rze przyszli do przekonania, że można po-
cisnąć śrubę, bo pieniądze napłynęły. Więc
jak na skinienie różdżki czarodziejkiej w
ostatnich dniach podrożało niesłychanie
masło, jaja, mięso. Zwyżka dochodzi do
25 proc.

Czyż nie znajdzie się żadna silna ręka
która wytlomaczy panom maślarzom, jaj-
czarzom i rzeźnikom, że więzienia istnieją
nie tylko dla tych, którzy dopuszczają się
kradzieży, rabunków itd.?

Z Sali Sądowej

Sąd okr. w Piotrkowie, w sen-
sacyjnej sprawie o nadużycia pa-
szportowe, ogłosił następujący

wyrok

W Imieniu Rzeczypospolitej Pol-
skiej, Sąd Okręgowy w Piotrkowie
postanawia:

Stanisława Wojciecha Fijałkow-
skiego uznać winnym przekroczo-
władzy, którego dopuścił się umyśl-
nie, wydając bez podstaw prawnych
ulgowe paszporty zagraniczne He-
lenie Drozdowiczowej i Eug. Łem-
pickiemu z żoną, jednak na zasadzie
art. 66 K. K. i art. 771 [p. U. P. K.
uwolnić od odpowiedzialności wsku-
tek przedawnienia.

Stanisława Wojciecha Fijałkow-
skiego z oskarżenia z art. 639 II
cz. oraz art. 51 art. 636 II cz. KK.,
uniewinnić.

Jana Stanisława Manieckiego u-
znać winnym przekroczenia władzy
którego dopuścił się umyślnie, wy-
dając bez podstaw prawnych ulgo-
we paszporty zagraniczne Józefowi
Gellederowi, na zasadzie jednak
art. 68 K.K. i 771 p. 2 U.P.K. wsku-
tek przedawnienia, uwolnić od od-
powiedzialności.

Tegoż Stanisława Manieckiego
uniewinnić z art. 51 i 636 cz. II KK.
skarzać zaś na zasadzie art. 657 cz.
1 KK. na 4 miesiące więzienia oraz
wymierzyć mu 20 zł. opłat sądo-
wych.

Jana Eugenjusza Bielskiego z o-
skarżenia z art. 51 i 636 cz. II KK.
uniewinnić.

Przysądzić na rzecz Skarbu Pań-
stwa od Stanisława Wojciecho Fi-
jałkowskiego zł. 1425 z 10 proc. od
29 października 1927 r. zaś od Ja-
na Stanisława Manieckiego 475 zł.
z 10 proc. od tejże daty.

Pozostałą część powództwa prze-
ciw Fijałkowskiemu, Manieckiemu
i Bielskiemu pozostawić bez rozpo-
znania.

Przysądzić Skarbowi Państwa
koszty sądowe z tytułu powództwa
cywilnego: od Stanisława Fijałkow-
skiego 28 zł. 50 gr.; od Jana Ma-
nieckiego 9 zł. 50 gr.

Z okazji wyroku uwalniającego p.
starosta Fijałkowski otrzymał liczne
gratulacje. P. Maniecki wnosi apelację.

Odczyt dr. J. Bobrzyńskiego

Podstawą dobrobytu i bogactwa pań-
stwa jest bezsprzecznie racjonalnie prowa-
dzone gospodarstwo narodowe. U nas
kwestje gospodarcze są ciągle nader aktu-
alnymi zagadnieniami, a trafne rozwiązanie
ich, przedstawia troskę codzienną wszyst-
kich obywateli, którzy myślą nie tylko o
sobie, ale i o odrodzeniu państwa.

Zagadnienie wyżej wymienione będzie
poruszał, zarówno z punktu widzenia nau-
kowego, jak i praktycznego, znakomity e-
rudyta i polityk doby obecnej — dr. Jan
Bobrzyński, w odczycie pt. „Odrodzenie
państwa przez obiektywizm gospodarczy”.

Odczyt ten zostanie wygłoszony w dn.
5 listopada (sobota), w sali Dobroczyń-
ści, o godz. 7 wieczór.

Bezwątpienia temat i dzielny mówca
spotkają się z życzliwym przyjęciem nasze-
go miasta.

Występ kasiarzy w Piotrkowie

W nocy z niedzieli na poniedziałek
dokonano włamania w Kasie Chorych.
Niewykryci dotąd trzej złoczyńcy do-
stali się przez okno do wnętrza tej in-
stytucji, steroryzowali pilnującego Ka-
sy ogniotrwałej dozorcę, pobiwszy go
i zakneblowawszy usta, poczem przy-
stąpili do „pracy”. Po paru godzinach
mozolnych wysiłków zdołali rozpruć
kasę, ogniotrwałą skąd zrabowali 1100

zł. Ciężko pokrwawiony dozorca le-
żał kilka godzin nieprzytomny.
Śledztwo w toku.

Penura zbrodnia w Piotrkowie

W poniedziałek zaalarmowane zo-
stało miasto wiadomością o dokonaniu
zbrodni morderstwa przy ul. Bujnow-
skiej. Wiadomość okazała się praw-
dziwą.

Według dotychczasowych docho-
dzeń, do sklepu Lejbusia Skąły do-
stał się o 3 nad ranem jakiś opry-
szek i zaczął buszować. Szmery te po-
słyszał właściciel sklepu Skąła, które-
go mieszkanie znajduje się obok i na-
tychmiast wpadł do sklepu. Włamy-
wacz, nie chcąc widocznie być po-
znanym przez Skąłę, wymierzył doń
z rewolweru i 4 strzałami położył go
trupem, poczem zbiegł.

Na miejsce wypadku przybyła ko-
misja sądowo-lekarska z udziałem sęd.
Kiszkiela, lekarza dra Lewkowicza i
aplikanta Wróblewskiego. Wiadomość
o tej zbrodni wywarła zaniepokojenie
z uwagi na pogarszający się w cza-
sach ostatnich stan bezpieczeństwa
w Piotrkowie.

— Trudność uzyskania połącze-
nia telefonicznego z Krakowem.
Otrzymujemy coraz częstsze zażalenia
ze strony naszych Czytelników na
trudność, a nawet niemożliwość uzy-
skania połączenia telefonicznego Piotr-
kowa z Krakowem.

Na porządku dziennym są takie
fakta, że reflektanci na taką rozmo-
wę czekają 3—4 godzin i w rezulta-
cie dowiadują się z Częstochowy, że...
linja zepsuta! A jeżeli się przypadkiem
takie połączenie uzyska, rozmowa
z Krakowem odbywa się w tak okrop-
nych warunkach akustycznych, że na-
wet nieprzyjaciółom nie życzyliśmy ta-
kiej „przyjemności” i tortur. Możeby
Dyrekcja Poczty wglądła w te na-
prawdę skandaliczne stosunki, które
są hańbą gospodarki zwierzchnich
władz pocztowych.

Zamach na sędziego w Baranowiczach

Przywieziony został do Wilna
w stanie ciężkim z Baranowicz sę-
dzia pokoju Mikołaj Zamierow-
ski, na którego w sobotę dokonano
zamachu. Mianowicie z zasadzki
w pobliżu budynku sądowego padł
strzał rewolwerowy. Kula trafiła
sędziego w głowę, raniąc go cięż-
ko. Zamach ma podłoże polityczne.
Natychniast z Wilna wyjechał na
miejsce wypadku prokurator sądu
apelacyjnego i policja.

Spadający meteor spalił wieś

Z Charkowa donoszą, że nad
Stawropolem przeleciał wielki me-
teor, rozerwał się w powietrzu,
wytwarzając ognistą falę, od której
spłonęła cała wieś.

Włościanie okolicznych wiosek
zaczęli bić w dzwony na trwogę,
przypuszczając, iż jest to koniec
świata.

Cena egzemplarza
15 groszy.

